PAGE

[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОРУМ
Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __ _____ 2016 года                                                                                                        № ___
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации

сельского поселения Сорум от 03 февраля 2015 года № 9

В соответствии с постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры  от 30 декабря 2005 года № 190 «О порядке командирования Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, лиц, замещающих государственные должности Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, и лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»      п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение «Порядок командирования лиц, замещающих должности муниципальной службы  в администрации сельского поселения Сорум, лиц, не замещающих должности муниципальной службы, и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности администрации сельского поселения Сорум, рабочих, работающих в администрации сельского поселения Сорум» к постановлению  администрации сельского поселения Сорум от 03 февраля 2015 года № 9  «О Порядке командирования лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения Сорум, лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Сорум, лиц, не замещающих должности муниципальной службы, и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности администрации сельского поселения Сорум, рабочих, работающих в администрации сельского поселения Сорум»  следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Продление  срока служебной командировки допускается с целью завершения служебного задания, выполнения дополнительного служебного задания с разрешения представителя нанимателя (работодателя) или уполномоченного им лица. Работник в кратком отчете о выполнении служебного задания делает соответствующую запись о работе, выполненной за период пребывания в служебной командировке, и прилагает заявление с объяснением причин на имя представителя нанимателя (работодателя) или уполномоченного им лица.»;

2) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Работник оформляет служебное задание, в котором указывает цели и основания направления его в служебную командировку, согласовывает с руководителем структурного подразделения администрации сельского поселения Сорум, в котором он замещает должность, в случае направления в командировку руководителя структурного подразделения администрации сельского поселения Сорум - с заместителем главы муниципального образования, заведующим сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сорум, в случае направления в командировку заместителя главы муниципального образования, заведующий сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сорум, - с представителем нанимателя (работодателем) или уполномоченным им лицом.»;

3) пункт 10.1 дополнить абзацем вторым  следующего содержания:

«Командированному работнику оплачиваются расходы на проезд до станции, пристани, аэропорта  и обратно при наличии документов (билетов), подтверждающих эти расходы.»;

4) в абзаце  первом пункта 16 слова «выплачиваются в размере 250 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке» заменить словами «не выплачиваются»;

5) пункты 22, 23 изложить в следующей редакции:

«22. При использовании воздушного транспорта для проезда работника к месту  командирования и (или) обратно - к постоянному месту работы - проездные  документы                  (билеты) оформляются (приобретаются) на рейсы  российских авиакомпаний или авиакомпаний других государств – членов Евразийского экономического  союза, за исключением случаев, когда указанные авиакомпании не осуществляют пассажирские перевозки к месту командирования работника либо когда  оформление (приобретение) проездных документов (билетов) на рейсы этих авиакомпаний невозможно ввиду их отсутствия на весь срок командировки работника.

   23. Лицу, замещающему муниципальную должность сельского поселения Сорум, оплачиваются услуги (возмещаются  расходы на услуги)  залов официальных лиц и делегаций, организуемых в составе железнодорожных и автомобильных вокзалов (станций), морских и речных портов, аэропортов (аэродромов), открытых для международных сообщений (международных полетов).»;

6) в абзаце  втором пункта 26 слово «главы» заменить словом «администрации».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль  за  выполнением  постановления  возложить  на заведующего сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Сорум И.А.Сулимову.
Исполняющий обязанности

главы сельского поселения Сорум                                                                         А.В.Тупицын